PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N" 105/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONIIIATANTE

Prefeitura municipal

CNPJ

01.613.339/0001-26
endekhço i Cidade/ui-
R.ANTONIO MOREIRA PINTO 1VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

JOSÉ WANDERLEY FERNANDES SENA
CPF

068.390.064-17
Rg/ orgão expedidor Carteira de habilitação.

xxxxxxxxxxxxx

RUA bairro CiDADE/UF

VIl':iR(')PC)].IS/PB

(:i,AUSULAPRIMi.-:iRA

OBJETO

F1ÍI'.STAÇA0 de SI-;R\'1Ç0S IZVENTUAJ. 1>ARA manutenção DAS ES"nbVDAS VICINAIS DO MUNICÍPIO Di;VIDO AOS ESTRACOS CAUSADOS
PlvI.AS l-ORTl-:S C:í lUVAS.

CI.AUSULASiaiUNDA

PitAZO DO contrato

( ) 01 (DOZE)MÊS(ES)

( )QUINZENAL

( ) hora/maquina

( X ) TAREFA EMPREITADA

VALOK UNITÁRIO

MENSAL R$

QUINZENALRS
HORA/MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA R$ 480,00
(Quatrocentos e oitenta renis)

Valor total e i-l'ndamentaçAo legal

VALORDO CONTRATO R$ 480,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei

8.666/93.

UBRIGAÇOES da CONTRATANTE:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

CLÁUSULA TI-:RCÍ-;1íIA - São obrigações JoCONTRATADO (A)
(i) cxccutar os stmços dcscritos na Cláusula Primdni deste Contrato, sob udireta eexclusiva fiscalização da Sccretaria Municipal dc Administração c Finançxs;
(ii) cumprir o cronograma dcatividades c horário estabclccido pela Secretaria, sobpena derescisão contratual.
(iii) acatar as instruções da Fiscalização decorrentes do controle de tjualidadc c de execução dos serviços, devendo prestar, a esta, codas as informações e
esclarecimentos solicitados.

C.i.AUSULA QU.ARIA - .As despesas decorrentes üo presente contrato correrão por conta do Orçamento Anual de 200'.) da CONTRATANTI'̂ oriundas das
receitas de Í-FM/ICMS.

CLAUSUL.A QUINTA - O presente contrato poderá ser alterado nos termos doartigo 65 daI.ei 8.666/9.'?, com asdevidas justificativas.

(.LAUSULA SI'.X 1A - Obrigam-se aCON'l'l^.\ l.\N rr, eo CON rK.A TAlX) a respeitarem integralmente ostermos pactuados iiestc instrumento contratual.

C.I.AUSULA SÉTIMA - H de inteira responsabilidade do(a) (X)NTllATADO(A) o ônus de codas as obrigações tributárias, trabalhistas, previdenciárias ou
securitárias. assim como as custas e demais encargos decorrentes da prestação dos serviços de que tnita o presente Contrato, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veículo objeto dopresente contrato a sen'iço daCONTRA TANTE.

(.I.AUSUL.\ OI 1.W.A- Opresente CONTRATO poderá ser rescindido amigavelmente ou pela (X)NTIL-\T/\NTE, independentemente do pagamento de qualquer
indenização, se o (,ONTRATADO(A) não cumprir asobrigações aqui avençadas

(.LAUSULA NONA - Opresente Contrato rege-se pela Lei n" H.666, de 21.06.93 e pela Legislação pertinente aopresente instmmento contratual.

(.LAUSULA D1':CIMA - Para dirimir qualquer questão contratual relativa aopresente Contrato, fica eleito o I-'oro daComarca de Sousa - Estada da Paraíba.
1'. por estarem justos econtratados, finmm opresente instrumento em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, que vão devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal de Vieirópolis, pelo Secretário Municipal de .Administração, pelo o (a) CON'l'U.'\'i'.'\DO (A),

VieirópoUs, Estado da Paraíba, 27 de Maio de 2009.

MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Constirucional

JOSE WANDERLEV FERNANDES SENA
CONTIL\TADO (A)

FRANCISSA^AGNA ÜE OLIVEIRA DUARTE

Secretária de Administraçào^ Planejamento